
 
 
 
 

คำสั่ง โรงเรียนวิเชียรชม 
ที่  178  /๒๕๖7 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกิจกรรมพิธีมอบและเปิดอาคารห้องน้ำชั้นอนุบาลปีท่ี 3 สนับสนุนโดย 
บริษัท เชฟรอนประเทศไทยสำรวจและผลิต จำกัด 

 
 ด้วยโรงเรียนวิเชียรชม กำหนดจัดกิจกรรมพิธีมอบและเปิดอาคารห้องน้ำชั้นอนุบาลปีที่ 3 
สนับสนุนโดยบริษัท เชฟรอนประเทศไทยสำรวจและผลิต จำกัด ในวันศุกร์ที่ 21 เดือนมิถุนายน พ.ศ.2567  
ณ หอประชุมวิเชียรคีรี โรงเรียนวิเชียรชม อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แห่ งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 ตามความในมาตรา 27 พระราชบัญญัติระเบียบราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่2) พ.ศ.2551 พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ  
พ.ศ.2542 (ฉบับที่ 2) แก้ไขปรับปรุง พ.ศ.2545 พระราชบัญญัติการศึกษาภาคบังคับ พ.ศ.2545 ระเบียบ
และกฎหมายที่เกี่ยวข้องจึงมอบหมายหน้าที่ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ครูอัตราจ้างปฏิบัติ
หน้าที่ ดังต่อไปนี้ 

1. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
1.1. นายไพฑูรย์  ทองมณี ผู้อำนวยการโรงเรียนวิเชียรชม ประธานกรรมการ 
1.2. นางสาวโสภาวรรณ  เสนุภัย รองผู้อำนวยการโรงเรียนวิเชียรชม รองประธานกรรมการ 
1.3. นายธีรทัศน์  ราชแก้ว รองผู้อำนวยการโรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
1.4. นางสาวนันทิยา  นุ่นจุ้ย รองผู้อำนวยการโรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
1.5. ว่าที่ ร.ต.หญิงกุลธิดา  พงศ์พิริยภักดิ์ ครูโรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
1.6. ว่าที่ร.ต.อรรถพล  เมืองทอง ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการและเลขานุการ 
1.7. นางภาวิณี  สมปรีดา ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่
ให้คำปรึกษา เสนอแนะ ดำเนินการและประสานงาน อำนวยความสะดวก และอ่ืนๆที่เก่ียวข้อง 

 
2. คณะกรรมการฝ่ายต้อนรับประกอบด้วย 

2.1. นางสาวโสภาวรรณ  เสนุภัย รองผู้อำนวยการโรงเรียนวิเชียรชม ประธานกรรมการ 
2.2. ว่าที่ ร.ต.หญิงกุลธิดา  พงศ์พิริยภักดิ ์ ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
2.3. ว่าที่ร.ต.อรรถพล  เมืองทอง ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
2.4. นางอันธิกา  อินทร์แก้ว ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
2.5. นางสาวเจนจิรา  สุวรรณมณ ี ครอัูตราจ้าง โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
2.6. นางสาววรรณวิศา  เพชรจรูญ ครอัูตราจ้าง โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
2.7. นางณิชนิตา  พฤกษพงศ ์ ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการและเลขานุการ 

 



- 2 - 
 

มีหน้าที่ 
1. เชิญแขกผู้มีเกียรติที่มาร่วมกิจกรรมพิธีมอบและเปิดอาคารห้องน้ำชั้นอนุบาลปีที่ 3 สนับสนุนโดย บริษัท 

เชฟรอนประเทศไทยสำรวจและผลิต จำกัด 
2. อ่ืนๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

 
3. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ/พิธีกร ประกอบด้วย 

3.1. นางสาวนันทิยา  นุ่นจุ้ย รองผู้อำนวยการโรงเรียนวิเชียรชม ประธานกรรมการ 
3.2. นางสาวทิพวรรณ  เหมอารัญ ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
3.3. นางสาวทรรศนธร  โป้บุญส่ง ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
3.4. นายไกรภพ  ชูชื่น ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
3.5. นางสาวรัชฎาภรณ์  แสงเต็ม ครอัูตราจ้าง โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
3.6. นางอันธิกา  อินทร์แก้ว ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ 
1. เป็นพิธีกรดำเนินกิจกรรมพิธีมอบและเปิดอาคารห้องน้ำชั้นอนุบาลปีที่ 3 สนับสนุนโดยบริษัท เชฟรอน

ประเทศไทยสำรวจและผลิต จำกัดตามลำดับขั้นตอนให้เหมาะสมกับเวลา 
2. อ่ืนๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

 
4. คณะทำงานฝ่ายการเงิน ประกอบด้วย 

4.1. นางสุคนธา  คงเอียง ครู โรงเรียนวิเชียรชม ประธานกรรมการ 
4.2. นางอมร  สุวรรณรัตน์ ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
4.3. นางเพ็ญณี  หิรัญสาลี ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
4.4. นางสาวปภัสรากร  ขาวทอง ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
4.5. นางสาวเสาวลักษณ์  กองสวัสดิ์ ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
4.6. นางสาวเกสรี  จักษุญาณ ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
4.7. นางสาวอังษณา  พานิช ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
4.8. นางนฤมล  วิจิตร เจ้าหน้าที่ธุรการกลุ่มบริหารงานงบประมาณ  กรรมการ 
4.9. นางสาวอติกานต์  อินทเรย์ เจ้าหน้าที่พัสดุ กรรมการ 
4.10. นางสาวศุภานิช  ฟองสุวรรณ เจ้าหน้าที่พัสดุ กรรมการ 
4.11. นางสุนิศา  วัชระวรพงศ์ ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ 
๑. เบิกจ่ายงบประมาณ จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ต่าง ๆ 
๒. สนับสนุนอำนวยความสะดวกต่าง ๆ 
๓. อ่ืนๆตามที่ได้รับมอบหมาย 

 
 
 
 
 



- 3 - 
 

5. คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ ประกอบด้วย 
5.1. นางสาวโสภาวรรณ  เสนุภัย รองผู้อำนวยการโรงเรียนวิเชียรชม ประธานกรรมการ 
5.2. ว่าที่ ร.ต.หญิงกุลธิดา  พงศ์พิริยภักดิ์ คร ูโรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
5.3. นายธวัช  มะโนเพ็ชร ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
5.4. นายไพบูลย์  จินดาวงศ์ ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
5.5. นายวาริส  เจะกา ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
5.6. นายสุวัชร  ชูสุวรรณ ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
5.7. ว่าที ่ร.ต.อรรถพล เมืองทอง ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
5.8. นายอัครวินท์  คำแหง ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
5.9. นายอาบูคอรี  ดาราซอ ครอัูตราจ้าง โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
5.10. นายพัชรพล  วรสิทธิกร ครอัูตราจ้าง โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
5.11. นายจักรินทร์  จันทรักษ ์ เจ้าหน้าที่คอมพิวเตอร์ โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
5.12. นายชัยสวัสดิ์  เกตุมา เจ้าหน้าทีเ่ทคโนฯ โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
5.13. นักการ/ภารโรง คนงาน คนครัว ทุกคน 
5.14. นางอันธิกา  อินทร์แก้ว  ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ 
๑. จัดสถานที่ท่ีนั่งสำหรับผู้บริหาร คณะครู บุคลากร ผู้ปกครองนักเรียน ผู้เข้าร่วมประชุม 
๒. สนับสนุน อำนวยความสะดวกต่าง ๆ 
๓. อ่ืนๆที่ได้รับมอบหมาย 

 
6. คณะกรรมการฝ่ายของขวัญท่ีระลึก อาหารว่างและเครื่องดื่ม ประกอบด้วย 

6.1. นางสุคนธา  คงเอียง ครู โรงเรียนวิเชียรชม ประธานกรรมการ 
6.2. นางยินดี  หนูจันทร์ ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
6.3. นางฐาวิณี  กาญจนา ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
6.4. นางวราภรณ์  ศรีสุวรรณวิเชียร ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
6.5. นางนันท์นภัส สองเมือง ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
6.6. นางจำเนียร ปานทองคำ ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
6.7. นางภาวิณี สมปรีดา คร ูโรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
6.8. นางสาวมันต์ชญา เพ็ชรมงคล คร ูโรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
6.9. นางสาวณัฐชยา  จันทวดี ครผูู้ช่วย โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ   
6.10. นางสาวธนวรรณ  แก้วบุตร ครอัูตราจ้าง โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
6.11. นางสาวกรกนก  เซ่งฉิ้ว ครูอัตราจ้าง โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
6.12. นางสาวชัญญานุช  ยอดพิจิตร ครูอัตราจ้าง โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
6.13. นางสาวเจนจิรา  สุวรรณมณ ี ครูอัตราจ้าง โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
6.14. นางสาวธัญญาลักษณ์  ทองใบ ครูอัตราจ้าง โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
6.15. นางสาวกรรฑิมา  เกตุมา ครูอัตราจ้าง โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
6.16. ว่าที ่ร.ต.ศุภชัย  เพ็ชรสลับศรี ครูอัตราจ้าง โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
6.17. นางนฤมล  วิจิตร เจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 



- 4 - 
 

6.18. นางสาวชวิศา  สุกใส เจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
6.19. นางสาวฐิติมา  สวัสดีรักษา เจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
6.20. นางสาวอติกานต์  อินทเรย์ เจ้าหน้าที่พัสดุโรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
6.21. นางสุจิตรา  วิเศษสินธุ์ ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ 
๑. จัดเตรียมของขวัญที่ระลึก อาหารว่างและเครื่องดื่ม 
๒. ให้บริการ อำนวยความสะดวก แก่ผู้ประชุม/ผู้เข้าร่วมประชุม 
๓. อ่ืนๆที่ได้รับมอบหมาย 

 
7. คณะกรรมการฝ่ายการแสดงต้อนรับ ประกอบด้วย 

7.1. นางสาวนันทิยา  นุ่นจุ้ย รองผู้อำนวยการโรงเรียนวิเชียรชม ประธานกรรมการ 
7.2. นางพนิดา  ปิยะรัตน์ ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
7.3. นายวาริส  เจะกา  ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
7.4. นางสาวมินทิรา  ยอดแก้ว ครูผู้ช่วยโรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
7.5. ว่าที ่ร.ต.อรรถพล  เมืองทอง ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ 
๑. ฝึกซ้อมนักเรียน เตรียมความพร้อมการแสดงต้อนรับและการขับร้องประสานเสียง 
๒. ประสานงานทุกฝ่ายที่เกี่ยวข้อง ให้ดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
๓. อ่ืนๆที่ได้รับมอบหมาย 

 
8. คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพและจัดทำวีดทิัศน์ ประกอบด้วย 

8.1. นายธีรทัศน์  ราชแก้ว รองผู้อำนวยการโรงเรียนวิเชียรชม ประธานกรรมการ 
8.2. นางปริญญาพร  เมืองรักษ์ ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
8.3. นางสาวพิมพ์ชนก  ทองเรืองศร ี ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
8.4. นางสาวอรัณย์ศิภัค  จาวิสูตร ครอัูตราจ้าง โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
8.5. นางสาวธนวรรณ  แก้วบุตร ครอัูตราจ้าง โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
8.6. นางสาวธัญญาลักษณ์  ทองใบ ครอัูตราจ้าง โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
8.7. นายจักรินทร์  จันทรักษ ์ เจ้าหน้าที่คอมพิวเตอร์ โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
8.8. นายชัยสวัสดิ์  เกตุมา เจ้าหน้าที่เทคโนฯ โรงเรียนวิเชียรชม      กรรมการ 
8.9. นางสาวมิ่งขวัญ  นนทะสร ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ 
    ๑. บันทึกภาพนิ่ง วิดิโอ และรวบรวมภาพถ่ายตลอดทั้งกิจกรรม 
    ๒. จัดเตรียมวีดิทัศน์ 
    ๓. อ่ืนๆที่ได้รับมอบหมาย 
 
 
 
 



- 5 - 
 

9. คณะกรรมการฝ่ายสรปุ และประเมินผลประกอบด้วย 
9.1. นางสาวโสภาวรรณ  เสนุภัย รองผู้อำนวยการโรงเรียนวิเชียรชม ประธานกรรมการ 
9.2. ว่าที่ ร.ต.หญิงกุลธิดา  พงศ์พิริยภักดิ์ ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
9.3. นางณิชนิตา  พฤกษพงศ ์ ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
9.4. นางสาวเจนจิรา  สุวรรณมณ ี ครอัูตราจ้าง โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
9.5. ว่าที่ร.ต.อรรถพล  เมืองทอง ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการ 
9.6. นางภาวิณี  สมปรีดา ครู โรงเรียนวิเชียรชม กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ 
    ๑. จัดทำแบบประเมิน 
    ๒. สรุปรายงานผลการจัดกิจกรรม 
    ๓. อ่ืนๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งเป็นคณะกรรมการและคณะทำงานตามคำสั่ง ได้ปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับ
มอบหมายให้บรรลุวัตถุประสงค์และเป้าหมายอย่างเต็มกำลังความสามารถและเกิดผลดีต่อทางราชการ 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  19  เดือน  มิถุนายน  พ.ศ. 2567 

    สั่ง  ณ  วันที่  19  เดือน  มิถุนายน  พ.ศ. 2567 

 
 
     (ลงชื่อ) 
          (นายไพฑูรย์  ทองมณี)  
      ผู้อำนวยการโรงเรียนวิเชียรชม 
 
 


